



ESTADO DO PARANÁ  
**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
CNPJ: 77.819.605/0001-33

ERRATA Nº 02  
Processo Licitatório nº 02/2019  
Pregão Presencial nº 02/2019

Onde se Lê:

**ANEXO I**

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 02/2019**  
**RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO – N.º 02/2019 – PREGÃO PRESENCIAL**  
**AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR.-**

A PROPOSTA DEVERA SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL. NÃO SERÃO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPÓTESE, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA AS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.  
AS QUANTIDADES MÁXIMAS INICIALMENTE LICITADAS, PODERÃO SER INFERIOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

| ITEM    | QUANT | UNID. | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS | MARCA | VLR UNIT. | VLR MÁXIMO ADMITIDO | VLR TOTAL DO ITEM |
|---------|-------|-------|-------------------------------------|-------|-----------|---------------------|-------------------|
| Item 01 | 16    | UNID  | PROTETOR ARO 16                     |       |           | 38,90               | 622,40            |
| Item 02 | 60    | UNID  | PROTETOR ARO 20                     |       |           | 53,75               | 3.225,00          |
| Item 03 | 20    | UNID  | PROTETOR ARO 24                     |       |           | 119,80              | 2.396,00          |
| Item 04 | 10    | UNID  | CÂMARA 750-16                       |       |           | 81,40               | 814,00            |
| Item 05 | 8     | UNID  | CÂMARA 12.5/80 R18                  |       |           | 187,20              | 1.497,60          |
| Item 06 | 10    | UNID  | CÂMARA 900-20                       |       |           | 108,90              | 1.089,00          |
| Item 07 | 40    | UNID  | CÂMARA 1000-20                      |       |           | 117,00              | 4.680,00          |
| Item 08 | 18    | UNID  | CÂMARA 1400-24                      |       |           | 259,80              | 4.676,00          |
| Item 09 | 20    | UNID  | CÂMARA 12.4-24                      |       |           | 247,10              | 4.942,00          |
| Item 10 | 4     | UNID  | CÂMARA 1300-24                      |       |           | 238,00              | 952,00            |
| Item 11 | 24    | UNID  | CÂMARA 17.5-25                      |       |           | 300,00              | 7.200,00          |
| Item 12 | 4     | UNID  | CÂMARA 23.1-26                      |       |           | 543,20              | 2.172,80          |
| Item 13 | 20    | UNID  | CÂMARA 18.4-30                      |       |           | 359,70              | 7.194,00          |
| Item 14 | 50    | UNID  | PNEU 175/70R13                      |       |           | 252,50              | 12.625,00         |
| Item 15 | 40    | UNID  | PNEU 175/70R14                      |       |           | 359,00              | 14.360,00         |
| Item 16 | 12    | UNID  | PNEU 185R14 KOMBI                   |       |           | 400,00              | 4.800,00          |
| Item 17 | 40    | UNID  | PNEU 185/70 R14                     |       |           | 357,20              | 14.288,00         |
| Item 18 | 20    | UNID  | PNEU 165/70 R14                     |       |           | 300,00              | 6.000,00          |
| Item 19 | 30    | UNID  | PNEU 195/60R-15                     |       |           | 400,00              | 12.000,00         |
| Item 20 | 24    | UNID  | PNEU 225/75 R16                     |       |           | 875,60              | 21.014,40         |



ESTADO DO PARANÁ  
**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
CNPJ: 77.819.605/0001-33

|                         |    |      |   |  |  |          |                   |
|-------------------------|----|------|---|--|--|----------|-------------------|
| <b>Item 21</b>          | 40 | UNID | PNEU 215/75 R16                               |  |  | 785,10   | 31.404,00         |
| Item 22                 | 10 | UNID | PNEU 750-16 CONVENCIONAL BORRACHUDO 12 LONAS  |  |  | 831,20   | 8.312,00          |
| <b>Item 23</b>          | 6  | UNID | PNEU 750-16 AGRICOLAS 10 LONAS                |  |  | 753,70   | 4.522,20          |
| <b>Item 24</b>          | 30 | UNID | PNEU 215/75 R17,5 RADIAL BORRACHUDO 14 LONAS  |  |  | 998,00   | 29.940,00         |
| <b>Item 25</b>          | 40 | UNID | PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO 14 LONAS        |  |  | 969,70   | 38.788,00         |
| <b>Item 26</b>          | 8  | UNID | PNEU 235/85 R17,5 RADIAL BORRACHUDO 14 LONAS  |  |  | 1.186,60 | 9.492,80          |
| <b>Item 27</b>          | 4  | UNID | PNEU 235/75 R17,5 RADIAL LISO 14 LONAS        |  |  | 1.080,00 | 4.320,00          |
| <b>Item 28</b>          | 12 | UNID | PNEU 900-20 CONVENCIONAL BORRACHUDO 14 LONAS  |  |  | 1.365,00 | 16.380,00         |
| <b>Item 29</b>          | 10 | UNID | PNEU 900-20 CONVENCIONAL LISO 14 LONAS        |  |  | 1.100,00 | 11.000,00         |
| <b>Item 30</b>          | 30 | UNID | PNEU 1000X20 CONVENCIONAL LISO 16 LONAS       |  |  | 1.350,00 | 40.500,00         |
| <b>Item 31</b>          | 46 | UNID | PNEU 1000-20 CONVENCIONAL BORRACHUDO 16 LONAS |  |  | 1.425,00 | 65.550,00         |
| <b>Item 32</b>          | 4  | UNID | PNEU 1100X22 RADIAL LISO                      |  |  | 1.847,60 | 7.390,40          |
| <b>Item 33</b>          | 8  | UNID | PNEU 295/80 R22,5 RADIAL LISO                 |  |  | 1.813,40 | 14.507,20         |
| <b>Item 34</b>          | 6  | UNID | PNEU 12.5/80 R18                              |  |  | 1.703,40 | 10.220,40         |
| <b>Item 35</b>          | 2  | UNID | PNEU 1300-24 L2G2 16 LONAS                    |  |  | 2.985,00 | 5.970,00          |
| <b>Item 36</b>          | 12 | UBID | PNEU 1400-24 L2G2 16 LONAS                    |  |  | 399,00   | 4.788,00          |
| <b>Item 37</b>          | 20 | UNID | PNEU 12.4-24 12 LONAS                         |  |  | 2.515,00 | 50.300,00         |
| <b>Item 38</b>          | 18 | UNID | PNEU 17.5-25 L2G2                             |  |  | 4.299,00 | 77.382,00         |
| <b>Item 39</b>          | 2  | UNID | PNEU 23.1-26 12 LONAS                         |  |  | 5.800,00 | 11.600,00         |
| <b>Item 40</b>          | 16 | UNID | PNEU 18.4-30 12 LONAS                         |  |  | 3.699,00 | 59.184,00         |
| <b>TOTAL GERAL.....</b> |    |      |   |  |  |          | <b>628.099,60</b> |

Leia-se:

**ANEXO I**

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 02/2019**  
**RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO – N.º 02/2019 – PREGÃO PRESENCIAL**  
**AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR.-**



ESTADO DO PARANÁ  
**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
CNPJ: 77.819.605/0001-33

A PROPOSTA DEVERA SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL. NÃO SERÃO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPÓTESE, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA ÀS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. AS QUANTIDADES MÁXIMAS INICIALMENTE LICITADAS, PODERÃO SER INFERIORES, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

| ITEM    | QUANT | UNID. | ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS          | MARCA | VLR UNIT. | VLR MÁXIMO ADMITIDO | VLR TOTAL DO ITEM |
|---------|-------|-------|--|-------|-----------|---------------------|-------------------|
| Item 01 | 16    | UNID  | PROTETOR ARO 16                              |       |           | 38,90               | 622,40            |
| Item 02 | 60    | UNID  | PROTETOR ARO 20                              |       |           | 53,75               | 3.225,00          |
| Item 03 | 20    | UNID  | PROTETOR ARO 24                              |       |           | 119,80              | 2.396,00          |
| Item 04 | 10    | UNID  | CÂMERA 750-16                                |       |           | 81,40               | 814,00            |
| Item 05 | 8     | UNID  | CÂMERA 12.5/80 R18                           |       |           | 187,20              | 1.497,60          |
| Item 06 | 10    | UNID  | CÂMERA 900-20                                |       |           | 108,90              | 1.089,00          |
| Item 07 | 40    | UNID  | CÂMERA 1000-20                               |       |           | 117,00              | 4.680,00          |
| Item 08 | 18    | UNID  | CÂMERA 1400-24                               |       |           | 259,80              | 4.676,00          |
| Item 09 | 20    | UNID  | CÂMERA 12.4-24                               |       |           | 247,10              | 4.942,00          |
| Item 10 | 4     | UNID  | CÂMERA 1300-24                               |       |           | 238,00              | 952,00            |
| Item 11 | 24    | UNID  | CÂMERA 17.5-25                               |       |           | 300,00              | 7.200,00          |
| Item 12 | 4     | UNID  | CÂMERA 23.1-26                               |       |           | 543,20              | 2.172,80          |
| Item 13 | 20    | UNID  | CÂMERA 18.4-30                               |       |           | 359,70              | 7.194,00          |
| Item 14 | 50    | UNID  | PNEU 175/70R13                               |       |           | 252,50              | 12.625,00         |
| Item 15 | 40    | UNID  | PNEU 175/70R14                               |       |           | 359,00              | 14.360,00         |
| Item 16 | 12    | UNID  | PNEU 185R14 KOMBI                            |       |           | 400,00              | 4.800,00          |
| Item 17 | 40    | UNID  | PNEU 185/70 R14                              |       |           | 357,20              | 14.288,00         |
| Item 18 | 20    | UNID  | PNEU 165/70 R14                              |       |           | 300,00              | 6.000,00          |
| Item 19 | 30    | UNID  | PNEU 195/60R-15                              |       |           | 400,00              | 12.000,00         |
| Item 20 | 24    | UNID  | PNEU 225/75 R16                              |       |           | 875,60              | 21.014,40         |
| Item 21 | 40    | UNID  | PNEU 215/75 R16                              |       |           | 785,10              | 31.404,00         |
| Item 22 | 10    | UNID  | PNEU 750-16 CONVENCIONAL BORRACHUDO 12 LONAS |       |           | 831,20              | 8.312,00          |
| Item 23 | 6     | UNID  | PNEU 750-16 AGRÍCOLAS 10 LONAS               |       |           | 753,70              | 4.522,20          |
| Item 24 | 30    | UNID  | PNEU 215/75 R17,5 RADIAL BORRACHUDO 14 LONAS |       |           | 998,00              | 29.940,00         |
| Item 25 | 40    | UNID  | PNEU 215/75 R17,5 RADIAL LISO 14 LONAS       |       |           | 969,70              | 38.788,00         |
| Item 26 | 8     | UNID  | PNEU 235/75 R17,5 RADIAL BORRACHUDO 14 LONAS |       |           | 1.186,60            | 9.492,80          |
| Item 27 | 4     | UNID  | PNEU 235/75 R17,5 RADIAL LISO 14 LONAS       |       |           | 1.080,00            | 4.320,00          |
| Item 28 | 12    | UNID  | PNEU 900-20 CONVENCIONAL                     |       |           | 1.365,00            | 16.380,00         |



ESTADO DO PARANÁ  
**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
CNPJ: 77.819.605/0001-33

|                         |    |      |   |  |  |               |                   |
|-------------------------|----|------|---|--|--|---------------|-------------------|
|                         |    |      | BORRACHUDO 14 LONAS                           |  |  |               |                   |
| <b>Item 29</b>          | 10 | UNID | PNEU 900-20 CONVENCIONAL LISO 14 LONAS        |  |  | 1.100,00      | 11.000,00         |
| <b>Item 30</b>          | 30 | UNID | PNEU 1000X20 CONVENCIONAL LISO 16 LONAS       |  |  | 1.350,00      | 40.500,00         |
| <b>Item 31</b>          | 46 | UNID | PNEU 1000-20 CONVENCIONAL BORRACHUDO 16 LONAS |  |  | 1.425,00      | 65.550,00         |
| <b>Item 32</b>          | 4  | UNID | PNEU 1100X22 RADIAL LISO                      |  |  | 1.847,60      | 7.390,40          |
| <b>Item 33</b>          | 8  | UNID | PNEU 295/80 R22,5 RADIAL LISO                 |  |  | 1.813,40      | 14.507,20         |
| <b>Item 34</b>          | 6  | UNID | PNEU 12.5/80 R18                              |  |  | 1.703,40      | 10.220,40         |
| <b>Item 35</b>          | 2  | UNID | PNEU 1300-24 L2G2 16 LONAS                    |  |  | 2.985,00      | 5.970,00          |
| <b>Item 36</b>          | 12 | UBID | PNEU 1400-24 L2G2 16 LONAS (CANCELADO)        |  |  | <b>399,00</b> | <b>4.788,00</b>   |
| <b>Item 37</b>          | 20 | UNID | PNEU 12.4-24 12 LONAS                         |  |  | 2.515,00      | 50.300,00         |
| <b>Item 38</b>          | 18 | UNID | PNEU 17.5-25 L2G2                             |  |  | 4.299,00      | 77.382,00         |
| <b>Item 39</b>          | 2  | UNID | PNEU 23.1-26 12 LONAS                         |  |  | 5.800,00      | 11.600,00         |
| <b>Item 40</b>          | 16 | UNID | PNEU 18.4-30 12 LONAS                         |  |  | 3.699,00      | 59.184,00         |
| <b>TOTAL GERAL.....</b> |    |      |   |  |  |               | <b>628.099,60</b> |

GILBERTO FERNANDES SALVADOR  
Prefeito Municipal